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skatbuben@gmx.de>, Ralf Rabenstein <r.rabenstein@4-buben.de>, Bad Liebenwerda <elbe-elster-truempfe@gmx.de>,
Bernd Kaiser <berndkaiser59@web.de>, NRAC <dr.j.troeltzsch@gmx.de>, Peter Falta <peter.falta@web.de>, Ralf Gnauk
<skat.radeberg@web.de>, Pirna <Rene.Reich@gmx.de>, Rochlitz <ligatsch.mario@freenet.de>, Freiberg
<ReZie69@web.de>, Sachsenkönig Dresden <sachsenkoenigdresden@arcor.de>, Manfred Walther <post@concept-
mw.de>, Sabine Schubert <sabine.schubert@dskv.de>, Torsten Neumeister <torsten.n@gmx.net>, Frieder Mudra
<Frieder.Mudra@gmx.de>, Cordula Brettschneider <sachsenasse-hoyerswerda@web.de>, Kerstin Wiede
<K.Wiede@dnb.de>, Uwe Böhm <uweboehm@kabelmail.de>, Geyer <skatklub@bingebuben.de>, Frank Hengst <frank-
hengst@t-online.de>, Simone Hübschmann <simone.huebschmann@weissensand.de>, Sven Jacob
<michiundsven@web.de>, Stützengrün <Juergenoelsner@web.de>, Johann Szelig <Hansszelig@web.de>, Harald
Wendler <h-wendler@t-online.de>, Siegfried Walther <Skatpiraten@arcor.de>, Christian Berger <chr-
j.berger@freenet.de>, Winfried Martin <Winfried.martin@t-online.de>, Horst Nötzel <horst_noetzel@yahoo.de>, Lutz
Engelhardt <lutz@engelhardt.to>, Swen Rockstroh <fritz2438@web.de>, Falk Wagner <Wagner_Falk@web.de>, Reiner
Uhlisch <uhlisch.skatsport@web.de>, Grüne Jungs Dresden <gruene-jungs-dresden@freenet.de>, Grüne Jungs Dresden
<Gruene-Jungs-Dresden@gmx.de>, "Reizker Paradise Village e. V." <mikebettina@live.de>, Jan Schrubarz
<Ankejan@web.de>, Roland Richter <richter.roli@gmx.de>, Angelika Endt & Thomas Franke <Endt.Franke@t-online.de>,
Matthias Schild <SMatthiasschild@aol.com>, John Stopfkuchen <john.stopfkuchen@epeg.de>, John Stopfkuchen
<john.stopfkuchen@arcor.de>, Dietmar Seifert <seifert.gompitz@kabelmail.de>, Frank Zahn <Handgrand@web.de>

Liebe Skatfreunde des Ligaspielbetriebs,

nachdem mir zu der kürzlich versendeten Ausschreibung des alternativen Wettbewerbs zum Ligaspielbetrieb noch
einige Gedanken gekommen und auch einige Fragen bei mir eingegangen sind, habe ich das Konzept noch einmal
überarbeitet/erweitert. Hier nun nochmal das Anschreiben mit den Ergänzungen in fetter Schrift:

Die Ligasaison musste aus organisatorischen Gründen wegen Problemen mit der Durchführung unter Corona-
Bedingungen abgesagt werden. Dies stößt auf ein gemischtes Echo. Die einen halten es für richtig, weil unter
gewissen Einschränkungen nicht gespielt werden sollte, die anderen haben mit diesen Einschränkungen kein
Problem und möchten gern einfach nur zurück an die Spieltische.

Deshalb habe ich mir als Verantwortlicher für den Ligaspielbetrieb kurzfristig Gedanken gemacht, ob man den
spielwilligen Skatfreunden eine Alternative anbieten kann.

Als Vorschlag wird folgendes Konzept angeboten:

• Ein Pokalturnier im üblichen Ligasystem
• Es gelten die üblichen Regeln für den Ligaspielbetrieb auf sächsischer Ebene, z. B.:

◦ Mannschaftsstärke 4+1 (mit üblicher Wechselspielerregelung)
◦ Verlustspielgeld durchgängig 1 €
◦ Es gilt der Sächsische Ordnungsgeld-Katalog in allen Punkten, z. B.

▪ rechtzeitige Meldung am Spieltag
▪ rechtzeitiges Versenden der Spiellisten nach dem Spieltag
▪ Nichtantritt von Mannschaften bzw. einzelnen Spielern

◦ Es gibt kein Festspielen (jeder Spieler kann jeden Spieltag in einer beliebigen Mannschaft des
Vereins eingesetzt werden)

• jeder Verein kann beliebeig viele Mannschaften melden
• nach dem Meldeschluss wird ein Spielplan erstellt wer wann gegen wen spielt
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• nicht jede Mannschaft wird gegen jede spielen können
• nicht jeder wird ein Heimrecht bekommen
• Es muss sich an die am Spielort geltenden Corona-Regeln gehalten werden!
• Gespielt werden soll an den geplanten Spieltagen 2-4 (18.09., 09.10., 23.10.)
• je Spieltag werden drei Serien gespielt
• Meldeschluss ist der 10.09.2021 (bitte auch melden an welchen Terminen Heimspieltage möglich sind)
• Startgeld ist 40 € pro Mannschaft, das komplett als Preisgeld ausgezahlt wird. Es ist am 1. Spieltag in bar zu

bezahlen.
• Die gastgebenden Mannschaften erhalten 15 € pro Spieltag als Aufwandsentschädigung
• Das restliche Verlustspielgeld ist mit dem Startgeld auf das Konto des SSkV zu überweisen
• Aus den gesamten Verlustspielgeld-Überschüssen wird eine Aufstellung zu Fahrtkostenzuschüssen

erstellt, die dann an die Vereine zurücküberwiesen wird.
• Durchführung nur bei mindestens 16 gemeldeten Mannschaften
• Die Mannschaftsanzahl sollte durch vier teilbar sein. Bei einer ungünstigen Mannschaftsanzahl

entscheidet der Termin der Meldung über die Teilnahme.

Ich bitte um Nachsicht für den eng gestrickten Zeitplan. Das Ansinnen dieses Alternativwettbewerbs ist den
Skatfreunden eine Möglichkeit des Wettkampfes anzubieten.

Mit skatsportlichem Gruß
Frank Zahn, Spielleiter Liga SSkV
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